平成 26 年 1 月 17 日

各  位

 会 社 名 三菱商事株式会社

 代表者名 代表取締役社長 小林 健

 コード番号 8058

 本社所在地 東京都千代田区丸の内

  二丁目 3番 1 号

 問合せ先 広報部報道チームリーダー

  渋谷 弘能（TEL：03-3210-3917）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催致しました取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議致しました

ので、お知らせ致します。

尚、本件につきましては、平成 26年 6月 20 日開催予定の平成 25年度定時株主総会および同総会終

了後の取締役会において、正式決定される予定です。

記

異動する取締役の氏名及び役職名

１．退任

               現                          新

鍋島 英幸 代表取締役                  常任監査役

               副社長執行役員

               コーポレート担当役員

永井 康雄 代表取締役                  退任

               常務執行役員

               国内統括（兼）関西支社長

（注）  3 月末日付で、鍋島 英幸は副社長執行役員を退任、同時に代表権を返上予定。

また、永井 康雄は常務執行役員を退任予定。

２．新任

               現                          新                          所有株式数

森   和之 常務執行役員     代表取締役                   16,000 株

              天然ガス事業本部長       常務執行役員

                                           国内統括（兼）関西支社長

廣田 康人 執行役員              代表取締役                   21,884 株

              コーポレート担当役員補佐      常務執行役員

                                           コーポレート担当役員

３．就退任日 平成 26 年 6 月 20 日

以 上

【添付資料】  新任代表取締役略歴

２０１４年１月１７日

三 菱 商 事 株 式 会 社

経   歴   書

  氏  名 ： 森   和 之 （もり かずゆき）

  生年月日 ： １９５５年２月２２日生（５８才）

  学  歴 ： １９７７年 ３月 慶応義塾大学商学部卒業

  略  歴 ： １９７７年 ４月 三菱商事株式会社入社（石油販売第二部）

 １９７９年１１月 ガス部

 １９８７年１２月 仏国三菱商事会社（パリ）

 １９９２年１２月 LNG 事業開発室

 １９９４年１０月 LNG 事業第一部

 １９９８年 ３月 豪州 LNG 部

 ２０００年 ４月 豪州 LNG 部長

 ２００１年 ４月 天然ガス事業本部

  オーストラリア事業ユニットマネージャー

 ２００３年１０月 天然ガス事業本部

  サハリン事業ユニットマネージャー

 (２００７年９月～１０月 Harvard Business School AMP 派遣)

 ２００８年 ４月 天然ガス事業第二本部

  新規プロジェクト開発ユニットマネージャー

 ２００９年 ４月 天然ガス事業第一本部長

 ２０１０年 ４月 理事就任

 ２０１３年 ４月 常務執行役員就任、

  天然ガス事業本部長

以  上

２０１４年１月１７日

三菱商事株式会社

経   歴   書

  氏  名 ： 廣 田 康 人 （ひろた やすひと）

  生年月日 ： １９５６年１１月５日生（５７才）

  学  歴 ： １９８０年 ３月 早稲田大学政治経済学部 卒業

  略  歴 ： １９８０年 ４月 三菱商事株式会社入社（人事第一部）

 １９８９年 ５月 欧阿三菱商事会社（ロンドン）

１９９５年 ５月 社長室会事務局

１９９７年 １月 広報部

２００１年 ４月 広報部長

２００６年 ４月 総務部長

２０１０年 ４月 執行役員就任

２０１１年 ４月 コーポレート担当役員補佐（広報、環境・CSR、

 法務・コンプライアンス、事業投資担当）

 (兼)総務部長

２０１２年 ４月 コーポレート担当役員補佐

 （広報、法務、事業投資担当）

 (兼)総務部長

 (兼)環境・CSR 推進部長

２０１３年 ４月 コーポレート担当役員補佐

 （広報、環境・CSR、法務、人事担当）

 (兼)総務部長

以  上

	mcpr140117
	略歴